[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕННО-СТЕПНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25.05.2016  №12
п.2-го участка института им. Докучаева
	О создании комиссии по противодействию коррупции в Каменно-Степном сельском поселении

В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460, и Закона Воронежской области от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области»
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в Каменно-Степном сельском поселении и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в Каменно-Степном сельском поселении согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Каменно-Степного
сельского поселения

Л.И. Морозова
Приложение №1

к распоряжению администрации

Каменно-Степного сельского поселения Таловского муниципального района

от 25.05.2016г. № 12
Состав комиссии

по противодействию коррупции в Каменно-Степном сельском поселении

	1.
	Морозова Людмила Ивановна
	- председатель комиссии, глава Каменно-Степного сельского поселения

	2.
	Черенков Борис Васильевич

	- заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации Каменно-Степного сельского поселения

	3.
	Любимова Виктория Сергеевна
	- секретарь комиссии, ведущий специалист администрации Каменно-Степного сельского поселения

	Члены комиссии:

	4.
	 Маслова Валентина Владимировна
	- специалист I категории (главный бухгалтер) администрации Каменно-Степного сельского поселения

	5.
	Гриднева Зоя Анатольевна
	- депутат СНД, директор МКОУ Высоковская СОШ

	6.
	Шевлякова  Любовь Евгеньевна
	директор
МКОУ Каменно-Степная СОШ имени А.М. Иванова

	7.
	Божко Екатерина Игоревна
	директор
МКУ «Культура Каменной Степи»

	8.
	Иванникова  Нина  Васильевна
	- заведующая врачебной амбулаторией Института

	9.
	Морозов Виктор Иванович
	- депутат Совета народных депутатов Каменно- Степного сельского поселения

	10.
	Горбунов Олег Владимирович
	-руководитель МКУ «Культура Михинского сельского поселения»

	11.
	Рябцев Александр Николаевич
	- депутат Совета народных депутатов Каменно- Степного сельского поселения

-

Приложение №2
к распоряжению администрации

Каменно-Степного сельского поселения Таловского муниципального района

от 25.05.2016г. № 12

Положение

о комиссии по противодействию коррупции

в Каменно-Степном сельском поселении

1. Комиссия по противодействию коррупции в Каменно-Степном сельском поселении (далее - комиссия) является постоянно действующим органом, образованным в целях противодействия коррупции на территории Каменно-Степного сельского поселения.

2. В своей работе комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460, Законом Воронежской области от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области» другими нормативными правовыми актами Воронежской области и РФ, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с правоохранительными органами и территориальными органами государственной власти, учреждениями, организациями, общественными организациями и объединениями граждан по вопросам противодействия коррупции.

4. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

Председателем комиссии является глава Каменно-Степного сельского поселения.

5. Основными задачами комиссии являются:

- координация деятельности органов местного самоуправления Каменно-Степного сельского поселения по противодействию коррупции;

- взаимодействие со средствами массовой информации, организациями, учреждениями, в том числе, с общественными объединениями, участвующими в реализации антикоррупционной деятельности по вопросам противодействия коррупции;

- разработка рекомендаций по вопросам противодействия коррупции, в том числе по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений;

- подготовка предложений в проект плана мероприятий администрации Каменно-Степного сельского поселения по противодействию коррупции;

- выявление причин и условий, способствующих возникновению коррупции;

- анализ информации о фактах коррупционной деятельности в органах местного самоуправления;

- участие в повышении правовой культуры граждан и антикоррупционной пропаганде.

6. В целях осуществления своих полномочий комиссия имеет право:

- запрашивать в установленном порядке от организаций, учреждений независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, информацию в пределах своей компетенции;

- приглашать на заседания комиссии представителей общественных объединений, средств массовой информации, руководителей организаций и учреждений;

- вносить предложения по подготовке проектов муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции.

7. Основной формой работы комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от численного состава комиссии.

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.

8. Секретарь комиссии осуществляет текущую организационную работу, ведет документацию, извещает членов комиссии и приглашенных на ее заседания лиц о повестке дня, рассылает проекты документов, подлежащих обсуждению, организует подготовку заседаний комиссии.

9. Члены Комиссии не имеют право разглашать сведения, затрагивающие честь и достоинство граждан, и другую конфиденциальную информацию, которая стала им известна в процессе работы Комиссии.